1

0

2023年9月15日
各  位
 会 社 名 アステリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証プライム)
 問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

中⻑期保有株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、中長期保有株主優待制度の新設を下記のとおり決

定しましたのでお知らせします。

１. 中長期保有株主優待制度を新設した背景と目的
   当社は株主の皆様からの日頃のご支援に対する感謝を示すとともに、中長期的に

当社株式を保有いただくことを目的として、中長期保有株主優待制度の導入を決定

しました。

2 . 株主優待制度の概要
1） 対象となる株主様

毎年事業年度末（3 月末日）現在の当社株主名簿に記載・記録され、500 株以上

の当社株式を 1 年以上継続して保有※されている株主様。

2） 優待の内容
対象となる株主様の保有株式数、継続保有年数に応じて下記額面の QUO カー

ドを贈呈します。
継続保有年数 1 年以上〜3 年未満

（中期）
3 年以上
（長期） 保有株式数

   500 株 〜    999 株 1,000 円分 2,000 円分
1,000 株 〜 4,999 株 2,000 円分 3,000 円分

  5,000 株 〜 3,000 円分 5,000 円分

3） 優待対象株主様の判定について
初回（2024 年 3 月末基準日）は 2021 年 3 月末の確定株主名簿まで遡り、中長

期保有株主優待制度の対象株主様を判定します。また、その後も株主名簿作成

時期（3 月末、9 月末、臨時株主総会実施時）に、同一株主番号での株主名簿へ

の記載・記録された回数を確認し、継続保有状況を判定します。
なお、保有株式数は毎年事業年度末（3 月末日）の株主名簿に記載・記録され

ている株式数を元に判定します。

※）以下の場合株主番号が変わり、継続保有となりませんのでご注意ください。

・証券会社の貸株サービスを利用して貸株された場合
・保有株式を全て売却した後に買い戻した場合
・株式をお預けの証券会社を変更された場合
・名義変更などにより株主番号が変更された場合

証券会社によって株主番号の変更の有無や取扱については異なりますので、詳

しくは口座を開設されている証券会社にお問い合わせください。

 2

4） 株主優待による CSR 活動（寄付）について
本優待の贈呈に併せて、QUO カード 1 枚あたり 100 円相当額と優待受取拒否

相当額を当社の CSR 活動の一環として社会貢献団体へ寄付し、自然保護などに

役立てます。（株主様の金銭負担はございません）

3 . 株主優待制度の開始時期と贈呈時期
    2024 年 3 月末時点の株主名簿に記載・記録された株主様より導入します。以降

毎年 3 月末の保有株式数、継続保有年数に応じて対象株主様を判定し、同年 6 月に

株主優待を贈呈いたします。

以 上